
 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости
 Галичского   муниципального района Костромской области.

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 02 (307)  29 февраля 2024 г.

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
1. от 29.02.2024 № 171 «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год» и о назначении публичных

слушаний.
2. от 29.02.2024 № 172 «О принятии информации о деятельности контрольно-счетного органа за 2023 год»
3. от 29.02.2024 № 173 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 25 декабря 2023 года № 166 «О бюджете Ореховского сельского поселения

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
4.  от  29.02.2024 № 174 «О порядке  выплаты ежемесячной процентной надбавки за  работу со  сведениями,  составляющими государственную тайну,  лицам,  замещающим

муниципальные должности Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, допущенным к государственной тайне на постоянной основе».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года № 171

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД» И О НАЗНАЧЕНИИ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов сельского поселения «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год».
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год» на 15 марта  2024 года в

администрации Ореховского сельского поселения по адресу: с. Орехово, ул. Советская, д.12.                    
3. Создать комиссию, ответственную за подготовку и проведение публичных слушаний в составе 3 человек.
4. Предложения по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год» принимаются до      14 марта  2024 года в

администрации Ореховского сельского поселения по адресу: с. Орехово, ул. Советская, д.12.
5.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.                    

Глава сельского поселения                                                          А. Н.Тимофеев

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _ _____ 2024 года № ___

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД» 

                В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 85 Положения «О бюджетном процессе в
Ореховском сельском поселении Галичского муниципального района», Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 15 591 603,74 рубля, по расходам в сумме  15 252 201,72 рубль, в
том  числе  расходы  на  денежное  содержание  муниципальных  служащих  и  работников  бюджетных  учреждений  сельского  поселения  в  сумме  3  112  585,56рублей  с
численностью работающих 8,5 штатных единицы, с превышением доходов над расходами  (профицитом бюджета сельского поселения) в сумме - 339 402,02 рубля и со
следующими показателями:
             - доходов бюджета сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению №1; 
-  доходов бюджета сельского поселения  по кодам видов доходов,  подвидов доходов,  классификации операций сектора государственного управления,  относящихся к
доходам бюджета, за 2023год согласно приложению №2;
              - расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2023год согласно приложению №3;
             - расходов бюджета сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению №4;
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов за 2023 год,
согласно приложению №5.
               - источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов  за 2023 год, согласно приложению №6.

           2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости».
           3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава сельского поселения                                                                                 А.Н.Тимофеев

                                                                                                                               Приложение №1
                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                              Ореховского сельского поселения
от «»февраля2024 года №_

Исполнение бюджета Ореховского сельского поселения за 2023 год
по кодам классификации доходов бюджетов

(рублей)



Коды бюджетной классификации Наименование показателей Кассовое
исполнение

Доходы  всего 15591603,74

Федеральная налоговая служба 7228098,57
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых является

налоговый агент, за исключением  доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового  кодекса   Российской  Федерации,  а  также  доходов  от  долевого
участия в организации, полученных в виде дивидендов

2118571,16

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4854,82

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей
с  доходов,  полученных  физическими  лицами,  являющимися  иностранными
гражданами,  осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму   на
основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1  Налогового  кодекса
Российской Федерации

473,20

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1785014,89

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

9322,94

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  производимый  на
территории  Российской  Федерации,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

1844952,15

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  производимый  на
территории  Российской  Федерации,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

-194342,85

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы

267167,40

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

164329,17

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог -19,60

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

464845,54

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских поселений

469235,53

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских поселений

293694,22

Администрация Костромской области 235300,00

800 2 02 29999 10 0000 150 235300,00

Департамент агропромышленного комплекса Костромской области 349780,00

824 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 226900,00

824 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 122880,00

Департамент финансов  Костромской области 1328000,00

825 2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам   сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

1328000,00

Департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области 1241981,17

826 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление  дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования,  а
также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов

1241981,17

Департамент региональной безопасности Костромской области 121000,00

842 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции  бюджетам   сельских  поселений  на  осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

121000,00

Администрация Галичского муниципального района Костромской области 504300,00

901 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление  дорожной
деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего  пользования,  а
также  капитального  ремонта  и  ремонта  дворовых  территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов

500000,00

901 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  выполнение  передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

4300,00

Управление финансов администрации Галичского муниципального района Костромской области 3245000,00

909 2 02 16001 10 0000 150 Дотации  бюджетам   сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

900000,00

909 2 02 49999 10 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских
поселений

2345000,00

Администрация Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района  Костромской области 1338144,00

999 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  земельных  участков

164520,00



муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

999 1 11 09045 10 0000 120
Прочие  поступления  от  использования   имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

130944,00

999 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений

31200,00

999 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1011480,00

Приложение №2
                                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                                                              Ореховского сельского поселения
от «___» февраля2024 года № ___

Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения за 2023 г.
                                                                                                                                                             (рублей)

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8566242,57

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2123899,18

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2123899,18

1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением  доходов, в отношении которых исчисление и
уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового  кодекса   Российской  Федерации,  а  также  доходов  от  долевого
участия в организации, полученных в виде дивидендов

2118571,16

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

4854,82

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с
доходов,  полученных  физическими  лицами,  являющимися  иностранными
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму  на основании
патента  в  соответствии  со  статьей  227.1  Налогового  кодекса  Российской
Федерации

473,20

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3444947,13

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

1785014,89

1 03 02241 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

9322,94

1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  производимый  на
территории  Российской  Федерации,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

1844952,15

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории
Российской  Федерации,  подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

-194342,85

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 431476,97

1 05 01011 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы

267167,40

1 05 01021 01 0000 110 Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,  выбравших  в  качестве  объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

164329,17

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог -19,60

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1227775,29

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

464845,54

1 06 06033 10 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских поселений

469235,53

1 06 06043 10 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах сельских поселений

293694,22

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

295464,00

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  земельных  участков  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

164520,00

1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в
собственности  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

130944,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 31200,00



ГОСУДАРСТВА
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества сельских поселений
31200,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1011480,00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1011480,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 7025361,17

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

7025361,17

2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам   сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

1328000,00

2 02 16001 10 0000 150 Дотации  бюджетам   сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

900000,00

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление  дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

1741981,17

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 226900,00

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 358180,00

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  выполнение  передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

4300,00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

121000,00

2 02 49999 10 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских
поселений

2345000,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 15591603,74

Приложение № 3
                                             к решению Совета депутатов

                                                                                                            от «» февраля 2024 года № ___

Расходы бюджета сельского поселения
  по разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2023 год

(рублей)
Наименование показателя Код бюджетной

классификации
Кассовое

исполнение

Общегосударственные вопросы 0100 4665233,14

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 959993,87

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 0104

3176596,48

Другие общегосударственные вопросы
0113 528642,79

Национальная оборона 0200 121000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 121000,00

Национальная экономика 0400 5405063,56

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 128000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 5277063,56

Жилищно-коммунальное хозяйство
0500 3004241,45

Жилищное хозяйство
0501 37376,33

Коммунальное  хозяйство
0502 171850,14

Благоустройство
0503 2795014,98

Культура, кинематография 0800 1861166,91

Культура 0801 1861166,91

Социальная политика 1000 195496,66
Пенсионное обеспечение 1001 195496,66

Итого 15252201,72

Приложение № 4
                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                                              от «___»февраля 2024 года № ____

Расходы бюджета по ведомственной структуре  расходов бюджетов за 2023год 
(рублей)

Наименование Ве-дом-
ство

Подраз-дел Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма  (руб.)

Администрация  Ореховского сельского поселения 999 15252201,72
Общегосударственные вопросы 999 01 4665233,14
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

999 01 02 959993,87

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 0600000000 959993,87



Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 02 0600000110 959993,87

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 02 0600000110 100 959993,87

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 02 0600000110 120 959993,87

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов
РФ, местных администраций 999 01 04 3176596,48
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

999 01 04 0100000000 3176596,48

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 04 0100000110 3098429,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 04 0100000110 100 3098429,03

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 04 0100000110 120 3098429,03

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения

999 01 04 0100000190 73867,45

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 73867,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 73867,45

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

999 01 04 0100072090 4300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 4300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 4300,00

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 528642,79

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

999 01 13 0920000000 418740,79

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010 418740,79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 200 407646,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 240 407646,29

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 11094,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 11094,50

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

999 01 13 0950000000 109902,00

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района

999 01 13 0950070010 85902,00

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 85902,00

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 85902,00

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных
полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
контролю в сфере закупок

999 01 13 0950070020 12000,00

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000,00

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000,00

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных
полномочий по организации в границах поселения 
ритуальных услуг населению

999 01 13 0950070050 6000,00

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000,00

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000,00

Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг конкурентными способами

999 01 13 0950070060 6000,00

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000,00

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000,00

Национальная оборона 999 02 121000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03 121000,00

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета

999 02 03 0300000000 121000,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

999 02 03 0300051180 121000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 02 03 0300051180 100 103618,90

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 02 03 0300051180 120 103618,90



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 17381,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 240 17381,10

Национальная экономика 999 04 5405063,56

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05 128000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000 128000,00

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

999 04 05 34000S2250 128000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 200 128000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 240 128000,00

Дорожное хозяйство 999 04 09 5277063,56

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000 5277063,56

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах 
Ореховского поселения

999 04 09 3150020090 2268891,07

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 2268891,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 240 2268891,07

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств областного бюджета

999 04 09 31500S2640 524210,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 200 524210,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 240 524210,15

Расходы на проектирование, строительство 
(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на основе общественных инициатив

999 04 09 31500S2140 2483962,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2140 200 2483962,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2140 240 2483962,34

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 3004241,45
Жилищное хозяйство 999 05 01 37376,33
Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 01 0500000000 37376,33
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 0500020030 200 37376,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 01 0500020030 240 37376,33

Коммунальное хозяйство 999 05 02 171850,14
Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского 
сельского поселения

999 05 02 0500000000 171850,14

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государственных

(муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 200 171850,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 240 171850,14

Благоустройство 999 05 03 2795014,98

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000 2795014,98

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070 1976271,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 1976271,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 240 1976271,89

Софинансирование расходов, возникших при реализации 
проектов развития территорий сельских поселений, 
основанных на местных инициативах

999 05 03 36200S1300 400010,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 200 400010,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1300 240 400010,00

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

999 05 03 36200L576T 418733,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200L576T 200 418733,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 36200L576T 240 418733,09

Культура, кинематография 999 08 1861166,91
Культура 999 08 01 1861166,91
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по культуре

999 08 01 0950070030 5000,00

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000,00

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 999 08 01 4400000000 1800000,52
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий

999 08 01 4400000590 1800000,52

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 1800000,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 1800000,52

 Библиотеки 999 08 01 4420000000 56166,39
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 999 08 01 4420000590 56166,39



подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям субсидий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 56166,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 56166,39

Социальная политика 999 10 195496,66
Пенсионное обеспечение 999 10 01 195496,66
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

999 10 01 4910000000 195496,66

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов 
РФ и муниципальных служащих 999 10 01 4910080010

195496,66

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 195496,66
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 195496,66

 Приложение №5
к решению  Совета депутатов
от « »февраля2024 года №___

Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год
( рублей)

Наименование
показателя

Код бюджетной классификации Кассовое
исполнение

админист-
ратора

источника
финанси-
рования

Источника
финансирования

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения -339402,02

Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  сельского
поселения

-

Администрация  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района

999 -

Получение  кредитов  от  кредитных  организаций   бюджетами  сельских
поселений в валюте Российской Федерации

999 01 02 00 00  10 0000 710 0,00

Погашение  бюджетами  сельских  поселений  кредитов  от  кредитных
организаций в валюте Российской Федерации

999 01 02 00 00 10 0000 810 0,00

Управление финансов администрации Галичского муниципального района 909 -339402,02
Получение  бюджетных  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  бюджетами  сельских  поселений  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

909 01 03 00 00 05 0000 710 -

Погашение  бюджетных  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  бюджетами  сельских  поселений  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

909 01 03 00 00 05 0000 810 -

Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  сельских
поселений

909 01 05 02 01 10 0000 510 -15591603,74

Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  сельских
поселений

909 01 05 02 01 10 0000 610 15252201,72

 Приложение №6
 к решению  Совета депутатов

от «» февраля2024 года №  ___

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год  

(рублей)
Код Наименование Кассовое исполнение

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,00

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
0,00

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в валюте
Российской Федерации 0,00

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение  кредитов,  предоставленных  кредитными  организациями  в  валюте  Российской
Федерации

0,00

01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

0,00

01 02 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации -

01 02 00 00 00 0000 700 Получение  бюджетных  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

-

01 02 00 0005 0000 710 Получение  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации
бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

-

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение  бюджетных  кредитов,  полученных  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами  сельских  поселений  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

-

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -339402,02
01 05 00 00 00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -15591603,74
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -15591603,74
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -15591603,74
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -15591603,74
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 152522021,72
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 152522021,72
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 152522021,72
01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 152522021,72

ИТОГО источников финансирования дефицита -339402,02

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года № 172

О ПРИНЯТИИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ЗА 2023 ГОД

В соответствии со статьями 265,  266 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 22 Положения о  бюджетном процессе в  Ореховском сельском
поселении, Уставом муниципального образование Ореховское  сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов сельского
поселения РЕШИЛ:

1.  Принять  к  сведению  информацию  (отчет)  о  деятельности  Контрольно-счетного  органа  муниципального  образования  Галичский  муниципальный  район
Костромской  области  за  2023  год  в  рамках  переданных  полномочий  контрольно-счетного  органа  Ореховского  сельского  поселения  по  осуществлению  внешнего
муниципального финансового контроля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования   (обнародования).

Глава сельского поселения:                                               А.Н.Тимофеев

Приложение к решению
Совета депутатов Ореховского

сельского поселения
от 29.02.2024 № 172

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОНТРОЛЬНО – СЧЁТНЫЙ ОРГАН

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
______________________________________________________________________

пл. Революции, д.23а, г. Галич, 157200

Отчёт
о деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области за 

2023 год в рамках переданных полномочий контрольно-счётного органа Ореховского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

1. Общая часть

Годовой отчёт о деятельности Контрольно-счётного органа муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области  (далее – Отчёт)
подготовлен в соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований», статьи 20 «Положения о Контрольно-счётном органе муниципального образования Галичский
муниципальный район Костромской области», утверждённого решением Собрания депутатов Галичского муниципального района от 26 октября 2021  года № 82, Соглашения
№ 4 о передаче Контрольно-счётному органу муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области полномочий контрольно-счётного органа
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  по  осуществлению  внешнего  финансового  контроля  и  содержит  информацию  об  основных
направлениях и результатах деятельности Контрольно-счётного органа за 2023 год. 

Контрольно-счётный орган осуществлял экспертно-аналитическую работу и контрольно - ревизионную деятельность в рамках предварительного, оперативного и
последующего контроля за формированием и исполнением бюджета сельского поселения, а также использованием муниципального имущества сельского поселения.

  За  период 2023 года было подготовлено и заключено  соглашение о передаче Контрольно-счётному органу Галичского муниципального района полномочий
контрольно-счётного органа Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

Деятельность Контрольно-счётного органа осуществлялась по следующим направлениям:
- контроль за исполнением бюджета Ореховского сельского поселения;
- экспертиза проектов решений о бюджете Ореховского сельского поселения (о внесении изменений в решения о бюджете сельского поселения);
- внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения;
- организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Ореховского

сельского поселения;
- контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ореховского сельского поселения;
- анализ бюджетного процесса в Ореховском сельском поселении и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;
- подготовка информации о ходе исполнения бюджета Ореховского сельского поселения, о результатах проведённых контрольных и экспертно-аналитических

мероприятий и представление такой информации в Совет депутатов Ореховского сельского поселения;
- участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;
- прочие направления деятельности в сфере внешнего муниципального финансового контроля;
Экспертно-аналитическая деятельность

В  2023  году  в  рамках  соглашения  о  передаче  полномочий  Контрольно-счётным  органом   было  проведено  15   мероприятий  финансово-экономической
экспертизы, в том числе:

-  экспертиза проекта решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района «О бюджете Ореховского сельского
поселения на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов»

- внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Галичского муниципального района за 2022 год»
- экспертиза достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчётности.
-  экспертиза проектов решений Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского  муниципального района о  внесении изменений в  бюджет

сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов;
- анализ состояния и обслуживания муниципального долга, эффективность использования муниципальных заимствований;
 Проводился анализ,  в  рамках оперативного контроля по результатам исполнения бюджета сельского поселения.  Подготовлены и представлены в  Совет

депутатов сельского поселения аналитические записки на отчёты об исполнении бюджета за 1-ый квартал, 1 полугодие и 9 девять месяцев 2023 года.

3. Контрольная деятельность

В ходе осуществления контрольной деятельности  (с учётом внешней проверки годовой бюджетной отчётности) были проверены бюджетные средства на сумму
10901,1  тыс. рублей.

- внешняя проверка отчёта об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения за 2022 год  (в т.ч. проверка достоверности полноты и соответствия
нормативным требованиям составления и  предоставления бюджетной отчётности),  проверены бюджетные средства на сумму  10901,1  тыс.  рублей.  Решением Совета
депутатов Ореховского сельского поселения № 65  от 24.12.2021 года «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
бюджет сельского поселения на 2022 год утверждён по доходам в сумме 8879,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 9178,8  тыс. рублей. В 2022 году в бюджете сельского
поселения предусматривался дефицит в сумме 299,5 тыс. рублей.

С учётом внесённых в течение  года 10-ти изменений бюджет сельского поселения утверждён по доходам в сумме 10952,4  тыс. рублей, по расходам в сумме
12119,3 тыс. рублей, предельный размер дефицита установлен в сумме 1167,0  тыс. рублей.

В отчёте об исполнении бюджета сельского поселения за 2022 год поступление доходов отражено в сумме 10957,0  тыс. рублей, что на 4,6 тыс. рублей меньше
уточнённых на 27.12.2022 года плановых назначений и на  2077,6  тыс. рублей превышает плановые назначения, утверждённых Решением Совета депутатов сельского
поселения № 65  от 24.12.2021 года «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

Расходы бюджета сельского поселения профинансированы в сумме 10901,1 тыс. рублей, что на 1218,2 тыс. рублей меньше уточнённых плановых назначений и
на 1722,3  тыс. рублей превышает расходы, утверждённых при принятии бюджета сельского поселения на 2022 год.

Бюджет сельского поселения за 2022 год исполнен с профицитом в сумме 55,9  тыс. рублей.
Пунктом 13 Решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов», верхний предел муниципального долга сельского поселения по состоянию на 1 января 2023 года установлен в сумме 299,5 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0 рублей.

Просроченная кредиторская задолженность на 01.01.2023 года отсутствует.
Нарушений бюджетного законодательства в ходе внешней проверки Отчёта об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения не выявлено.



4. Результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
Результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, т.е. исполнение и реализация представлений и рекомендаций, подлежат дополнительному

контролю со стороны Контрольно-счётного органа. Проведение такого контроля необходимо для: обеспечения наличия своевременной и полной информации, определения
результативности  мероприятий;  оперативного  принятия  дополнительных  мер,  если  они  необходимы;  устранения  выявленных  нарушений  и  недостатков,  причин,
послуживших основанием для их возникновения; направления предложений по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в нарушении; соблюдения сроков
рассмотрения представлений и рекомендаций;

Одним  из  критериев  оценки  эффективности  деятельности  Контрольно-счётного  органа  является  действенность  контроля,  что  свидетельствует  о
совершенствовании процесса взаимодействия и о повышении эффективности проводимой работы.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» февраля 2024 года № 173

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА № 166 «О БЮДЖЕТЕ ОРЕХОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ»

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  от 25 декабря 2023 года № 166 «О  бюджете Ореховского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Решение): (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения от 31 января 
2024 года № 170)
           - подпункт 1 пункта 1 слова «в сумме 10 923 600 рублей» заменить словами «11 993 600 рублей»;

- в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме 12 536 561 рубль» заменить словами «в сумме 13 606 561 рубль»;
1.2.В пункте 8 слова «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2024 год в размере 4 919 814 рублей» заменить 

словами «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2024 год в размере 5 769 814 рублей».
2. Приложение1«Объем прогнозируемых доходов в бюджет Ореховского сельского поселения на 2024год», приложение 3 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год», приложение 5 
«Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год», приложение  9 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 
2024 год»изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к  настоящему решению.

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

Глава сельского поселения                                                        А.Н.Тимофеев
   

Приложение  1
 к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 29 февраля 2024 года  №173 

Приложение 3
к решению Совета депутатов

сельского поселения
от 25 декабря  2023 г. № 166

Объем прогнозируемых доходов в бюджет
Ореховского сельского поселения на 2024 год

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 7440600
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2160150

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2160150

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением  доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса  
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в
виде дивидендов

2151000

1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

650

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

5200

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму  на основании патента в соответствии
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

3300

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 3506250

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

3506250

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1828400

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1828400

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

8710

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

8710



1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1896400

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1896400

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-227260

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-227260

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 463200

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 461200

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

272000

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

272000

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

189200

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов российской Федерации)

189200

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1069000

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 337000

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

337000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 732000

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 359000

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

359000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 373000

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

373000

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

235000

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

165000

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

165000

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

165000

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казённых)

70000

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казённых)

70000

1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

70000

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

7000

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

7000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 4553000

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 4553000

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2597000

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1597000

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

1597000

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением

1000000

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1000000



2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1796600

2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

1350000

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

1350000

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 446600

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 446600

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 159400

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

4000

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

4000

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

155400

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

155400

ВСЕГО ДОХОДОВ 11993600

Приложение  2
 к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 29 февраля 2024 года  № 173 

 
 Приложение 3

к решению Совета депутатов
сельского поселения

от 25 декабря  2023 г. № 166
 

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год
 

Наименование показателя Раздел, подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма,
рублей

Общегосударственные вопросы 0100 4991049
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 974550

Глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 0600000000 974550
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения 0600000110 974550
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 974550

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 974550
Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 0104 3870600
Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления 0100000000 3870600
Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения 0100000110 3478500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 3478500

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 3478500
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения 0100000190 388100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд 200 378100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 378100

Иные бюджетные ассигнования 800 10000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 10000
Осуществление переданных государственных полномочий Костромской 
области  по составлению  протоколов об административных правонарушениях 0100072090

4000

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 4000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 4000

Резервные фонды 0111 5000
Резервные фонды   администрации Ореховского сельского поселения 0400020020 5000
Иные бюджетные ассигнования 800 5000
Резервные средства 870 5000
Другие общегосударственные вопросы 0113 140899
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 0920000000 23982
Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения 0920020010 23982
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 23982
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 23982

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

0950000000 116917

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 
контрольно – счетного органа поселения контрольно – счетному органу 
муниципального района

0950070010 92917

Межбюджетные трансферты 500 92917
Иные межбюджетные трансферты 540 92917
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
внутреннему муниципальному контролю и контролю в сфере закупок

0950070020 12000

Межбюджетные трансферты 500 12000
Иные межбюджетные трансферты 540 12000
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
организации в границах поселения ритуальных услуг населению

0950070050 6000



Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг конкурентными способами

0950070060 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Национальная оборона 0200 155400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 155400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0300051180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

100 135500

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов 120 135500
Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 19900
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 19900

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 30000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 30000

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий

0940020030 30000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 30000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 30000

Национальная экономика 0400 5931814
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 162000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 3400000000 162000
Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского

34000S2250 162000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 162000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 162000

Дорожное хозяйство 0409 5769814
Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет 
средств дорожного фонда

3150020090 3379414

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 3379414
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 3379414

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет 
средств областного бюджета

31500S2640 525000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 525000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 525000

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на основе общественных инициатив

31500S2140 1865400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1865400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1865400

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 438100
Жилищное хозяйство 0501 40000
Содержание и обслуживание имущества казны 0500000000 40000
Содержание и обслуживание имущества казны в области жилищного 
хозяйства

0500020030 40000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 40000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 40000

Коммунальное хозяйство 0502 65100
Содержание и обслуживание имущества казны 0500000000 65100
Содержание и обслуживание имущества казны в области коммунального 
хозяйства

0500020040 65100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 65100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 65100

Благоустройство 0503 333000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 3620020070 103000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 103000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 103000

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований по 
решению отдельных вопросов местного значения

36200S1040 230000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 230000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 230000

Культура, кинематография 0800 1835198
Культура 0801 1835198
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по
культуре

0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 500 5000
Иные межбюджетные трансферты 540 5000
Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии 4400000000 1778623
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

4400000590 1643533

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 1643533
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1643533

Софинансирование расходов, возникших при реализации проектов развития 
территорий сельских поселений, основанных на местных инициативах

44000S1300 135090

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 135090
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 135090

Библиотеки 4420000000 51575
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 4420000590 51575



учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 51575
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 51575

Социальная политика 1000 225000
Пенсионное обеспечение 1001 225000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 4910000000 225000
Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения 4910080010 225000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 225000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 310 225000
ИТОГО 13606561
                                                                                                                       

 Приложение3
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 29 февраля 2023 года  № 173 

 
Приложение 5

к решению Совета депутатов
  сельского поселения 

  от  25  декабря  2023 г. № 166
 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год
 

Наименование Ведомство Раздел Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расходо

в

Сумма, рублей

Администрация  Ореховского сельского поселения 999 13606561
Общегосударственные вопросы 999 01 4991049

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

999 01 02 974550

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 0600000000 974550

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

999 01 02 0600000110 974550

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 02 0600000110 100 974550

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 02 0600000110 120 974550

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 999 01 04 3870600
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

999 01 04 0100000000 3870600

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

999 01 04 0100000110 3478500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 04 0100000110 100 3478500

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 01 04 0100000110 120 3478500

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения

999 01 04 0100000190 388100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 200 378100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100000190 240 378100

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 10000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 0100000190 850 10000
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

999 01 04 0100072090 4000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 200 4000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 0100072090 240 4000

Резервные фонды 999 01 11 5000
Резервные фонды  администрации Ореховского сельского 
поселения

999 01 11 0400000000 5000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400020020 800 5000
Резервные средства 999 01 11 0400020020 870 5000
Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 140899
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

999 01 13 0920000000 23982

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010 23982
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 200 23982

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 13 0920020010 240 23982

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

999 01 13 0950000000 116917

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 

999 01 13 0950070010 92917



контрольно – счетному органу муниципального района
Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 92917
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 92917
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю и 
контролю в сфере закупок

999 01 13 0950070020 12000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 12000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 12000
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения ритуальных 
услуг населению

999 01 13 0950070050 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
конкурентными способами

999 01 13 0950070060 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000
Национальная оборона 999 02 155400
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03 155400
Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета

999 02 03 0300000000 155400

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

999 02 03 0300051180 155400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 02 03 0300051180 100 135500

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов

999 02 03 0300051180 120 135500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 200 19900

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 02 03 0300051180 240 19900

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

999 03 30000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 999 03 10 30000
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

999 03 10 0940000000 30000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 200 30000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 03 10 0940020030 240 30000

Национальная экономика 999 04 5931814
Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05 162000
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000 162000
Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

999 04 05 34000S2250 162000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 200 162000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 05 34000S2250 240 162000

Дорожное хозяйство 999 04 09 5769814
Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000 5769814
Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда

999 04 09 3150020090 3379414

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 200 3379414

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 3150020090 240 3379414

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств областного бюджета

999 04 09 31500S2640 525000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 200 525000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2640 240 525000

Расходы на проектирование, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на основе общественных 
инициатив

999 04 09 31500S2140 1865400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2140 200 1865400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 04 09 31500S2140 240 1865400

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 438100
Жилищное хозяйство 999 05 01 40000
Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 01 0500000000 40000
Содержание и обслуживание имущества казны в области 
жилищного хозяйства

999 05 01 0500020030 40000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 01 0500020030 200 40000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 01 0500020030 240 40000

Коммунальное хозяйство 999 05 02 65100
Содержание и обслуживание имущества казны 999 05 02 0500000000 65100
Содержание и обслуживание имущества казны в области 
жилищного хозяйства

999 05 02 0500020040 65100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 200 65100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 02 0500020040 240 65100

Благоустройство 999 05 03 333000
Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000 333000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070 103000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 3620020070 200 103000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 999 05 03 3620020070 240 103000



государственных (муниципальных) нужд
Софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований по решению отдельных вопросов местного значения

999 05 03 36200S1040 230000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1040 200 230000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 05 03 36200S1040 240 230000

Культура, кинематография 999 08 1835198
Культура 999 08 01 1835198
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по культуре

999 08 01 0950070030 5000

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000
Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 999 08 01 4400000000 1778623
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

999 08 01 4400000590 1643533

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 200 1643533

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4400000590 240 1643533

Софинансирование расходов, возникших при реализации проектов 
развития территорий сельских поселений, основанных на местных 
инициативах

999 08 01 44000S1300 135090

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 44000S1300 200 135090

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 44000S1300 240 135090

Библиотеки 999 08 01 4420000000 51575
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий

999 08 01 4420000590 51575

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 200 51575

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 08 01 4420000590 240 51575

Социальная политика 999 10 225000
Пенсионное обеспечение 999 10 01 225000
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 999 10 01 4910000000 225000
Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 999 10 01 4910080010

225000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 225000
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 225000

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от 29 февраля 2023 года  № 173 

 

Приложение 9
к решению Совета депутатов

сельского поселения
  от  25  декабря  2023 г. № 166

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год

Код Наименование Сумма,рублей

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1612961
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 372000
01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

372000
01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 372000
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1240961
01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -12145600
01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12145600
01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -12145600
01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

-12145600
01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13386561
01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13386561
01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13386561
01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

13386561
 

      
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года № 174

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ПРОЦЕНТНОЙ НАДБАВКИ ЗА РАБОТУ СО СВЕДЕНИЯМИ, СОСТАВЛЯЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, ЛИЦАМ,
ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ,

ДОПУЩЕННЫМ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЕ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ



В соответствии с решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района от 09 января 2020 года № 206 «Об оплате
труда  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на
постоянной  основе,  и  сотрудникам  структурных  подразделений  по  защите  государственной  тайны",   Совет  депутатов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим
муниципальные должности Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, допущенным к государственной тайне на постоянной
основе, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава 
сельского поселения  А.Н.Тимофеев

Приложение 1
к решению Совета депутатов

 сельского поселения  
от 29 февраля 2024 года №174

Порядок выплаты ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим
муниципальные должности Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, допущенным

к государственной тайне на постоянной основе

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок выплаты ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим

муниципальные должности Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, допущенным к государственной тайне на постоянной
основе (далее - Порядок) разработан в соответствии с решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района № 206 от 09 января
2020 года  «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» , с
учетом  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  18  сентября  2006  года  №  573  "О  предоставлении  социальных  гарантий  гражданам,  допущенным  к
государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны". 

Порядок  определяет  условия  выплаты  ежемесячной  процентной  надбавки  за  работу  со  сведениями,  составляющими  государственную  тайну,  лицам,
замещающим муниципальные должности Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, допущенным к государственной тайне
на постоянной основе.

 1.2. Расходы, связанные с выплатами по настоящему Порядку, производятся в пределах средств, выделяемых из  бюджета сельского поселения на оплату
труда лиц, замещающих муниципальные должности Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области 

2.  Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями,  составляющими государственную тайну,  лицам,  замещающим муниципальные должности
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, допущенным к государственной тайне на постоянной основе

2.1. Лицам, замещающим муниципальные должности Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, допущенным к
государственной тайне на постоянной основе, производится выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
(далее - надбавка).

2.2. Допущенными к государственной тайне на постоянной основе считаются лица, имеющие оформленный в установленном законодательством порядке допуск
к государственной тайне.

2.3. С учетом объема секретного документооборота устанавливаются надбавки в следующих размерах в процентах от должностного оклада, установленного
решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района от 09 января 2020 года № 206  "«Об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» в следующих размерах: 

50-75 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности";
30-50 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно";
10-15 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно", при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий;
5-10 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно", без проведения проверочных мероприятий.
2.4.  Надбавка  устанавливается  правовым  актом  представителя  нанимателя  (работодателя),  в  котором  указывается  фамилия,  имя,  отчество,  должность,

реквизиты документа о допуске к сведениям, составляющим государственную тайну, форма допуска и размер устанавливаемой надбавки.
2.5. Выплата надбавки прекращается со дня, следующего за днем освобождения от занимаемой должности, прекращения допуска, освобождения от работы на

постоянной основе со сведениями, составляющими государственную тайну.

                                                                              

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения.
Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.
Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров.
Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева


	ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
	ПРОЕКТ

	Доходы всего
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	Другие общегосударственные вопросы
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Жилищное хозяйство
	Коммунальное хозяйство
	Благоустройство
	Раз-дел
	Сумма (руб.)
	Администрация Ореховского сельского поселения
	15252201,72
	Общегосударственные вопросы
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	Национальная оборона
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	Жилищное хозяйство
	Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского сельского поселения
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	Благоустройство
	Культура, кинематография
	Культура
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	Приложение №5
	к решению Совета депутатов
	от « »февраля2024 года №___
	Приложение №6



	Глава сельского поселения: А.Н.Тимофеев
	Налоговые и неналоговые доходы
	Налоги на прибыль, доходы
	Налог на доходы физических лиц
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов


